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Hinweis 
 
Gemäß § 23 der Wahlordnung für die Wahlen zu den Kollegialorganen an der Georg-August-Universität Göttingen  
(WO-Koll) kann die Wahl durch schriftlichen Einspruch, der die Gründe angeben muss, binnen einer Woche nach  
Bekanntgabe des Wahlergebnisses angefochten werden.  
 
Auf das folgende Ende der Ausschlussfrist gem. § 22 Abs. 1 Satz 2 der WO-Koll wird hingewiesen:  
Freitag, 09.02.2024, 12:00 Uhr (Ausschlussfrist).  
 
Der Einspruch kann nicht mit der Unrichtigkeit des Wählerverzeichnisses begründet werden. 
  
Der Wahleinspruch ist begründet, wenn Wahlrechtsbestimmungen verletzt worden sind und diese Verletzungen zu einer 
fehlerhaften Feststellung der Gewählten und der jeweils ersten Ersatzperson geführt haben oder geführt haben können. 
 
Der Wahleinspruch der Universitätsleitung oder der Wahlleitung ist unmittelbar an den Wahlausschuss zu richten.  
 
Der Wahleinspruch anderer Wahlberechtigter muss damit begründet werden, dass die Wahl Gruppenvertreter*innen  
betrifft, zu deren Wahl die Person wahlberechtigt ist; ein solcher Wahleinspruch ist einzureichen bei der  
 
Wahlleitung der Georg-August-Universität Göttingen,   
Von-Siebold-Straße 2, 37075 Göttingen. 

https://www.uni-goettingen.de/de/555858.html


Wintersemester 2023/2024

Zahl der 

Wahlbe-

rechtigten

Zahl der 

Wählenden

Wahlbe-

teiligung 

in v. H.

Zahl der 

gültigen 

Stimmen

Anzahl der auf 

die Listen/ 

Kandidat*innen 

entfallenden 

Stimmen

Zahl

der

Sitze

In das Organ gewählte 

Personen bzw. Stellvertretungen

27.418 10404 37,95 8890 1514 8.890 2

1 Gottschalk Julius 805 Gottschalk, Julius

2 Grasshoff Marisa 324 Stellvertr.:

3 Neumann Svea 115 Grasshoff, Marisa

4 Feld Lukas Alexander 119
5 Wehsener Luise Charlotte 69
6 Steinke Ivo 58
7 Sprock Alexandra 33
8 Lucke Ben Christian 45
9 Schulz Emilia Lucia 90
10 Rathke Robert Uwe Heiner 30
11 Schrudde Franziska 22
12 Angelis Ionas 21
13 Ziegler Zara Maria 47
14 Sander Lars 14
15 Wulf Ana-Gwendolyn 60
16 Flörchinger Lennart Hendrik 32
17 Hahnefeld Caja 73
18 Zurek Lennart Sebastian 13
19 Schilling Hanna 20
20 Pilarski Frederik 32
21 Ziegler Jiska 16
22 Heidemann Jonah-Arvid 30
23 Löhr Franziska 24
24 Schulze Olaf Maximilian 93
25 Willems Laura Teresa 28
26 Ansari Aaron 14
27 Syla Gejvrije 14
28 Ohm Alexander 23
29 Meyer-Abich Kayah 15
30 Barenbräuker Richard 33
31 Grothusmann Vera Elisabeth 26
32 Wollenberg Hendrik Louis 40
33 Holte Hannah Sophie 10

Zahl der 

Stimmzettel

gültig   ungültig

1

Listen / Kanditat*innen

Wahlergebnis der Wahlen zum Senat

3.548

Vorschlagsliste Nr. 1 

Studierendengruppe

Kennwort: GDF - Gemeinschaft Demokratischer Fachschaftsmitglieder



34 Behrens Malte 41
35 Cording Clara Catharina 6
36 Müller Theo Karl André 6
37 Kanne Laura-Sophie 23
38 Lütgert Nils Thorben 8
39 Klopp Freya 25
40 Afting Tim 26
41 Dehn Marieke 6
42 Bengui Jaspin-Daniel 7
43 Weimer Lisa 12

44 Meyer Neal 14

45 Meyer Leonie 16
46 Jarosch Justus 19
47 Stegmann Tabea Anna Ruth 14
48 Babilon Simon 11
49 Beckmann Caroline 23
50 Völler David 5
51 Mitze Ina-Arleen 9
52 Schütte Michael 53
53 Waßmann Lina 2
54 Brüne John Frederic 22
55 Kuckmeyer Marlena 7
56 Follmeg Jonas 7
57 Böhme Lena Sophie 20
58 Kruse Simon 14
59 Nebel Marlene 3
60 Tobeck Phil 3
61 Schwarz Hanne Lore 11
62 Schmidt Simon Michael 3
63 Funk Viktoria 9
64 Haas Pascal 12
65 Karow Tabea Sophie 1
66 Walter Jan-Niclas Philipp 2
67 Hansen Katrin 9
68 Reichard Thiemo John 8
69 Münch Matti 13
70 Vinokurov Marc Samuel 22
71 Spitta Madeleine 10
72 Warfelmann Falk 12
73 Flucke Sarina 5
74 Duque Restrepo Juan Camilo 25
75 von Petersdorff-Campen Freya Antje Annette 33
76 Koch Emma 14
77 Oks Ida 36



78 Pehmöller Moritz 3
79 Moors Pia Marie 9
80 Jegel Thomas Jakob 17
81 Remmes-Weitz Eva Veronika 0
82 Meyer Julius Damian 7
83 Lenz Lea-Marie 6
84 Löhl David 7
85 Lofing Anna Franziska 21
86 Pardo Alejandro 6
87 Fischinger Jan 6
88 Brüggemann Noah 11
89 Grmuša Teodora 4
90 Brondke Magnus 8
91 Dittmer Sebastian 1
92 Lemburg Andreas 7
93 Schüler Wiebke Sofie 1

94 Nippert Julius Christoph 12

95 Vu Ngoc Bich 18
96 Wedemeyer Jasper 18
97 Langwost Ann-Sophie Victoria Ursula 13
98 Wedekin Mick 2
99 Schattner Rea 3
100 Peterson Ole 7
101 Urff Luisa 8
102 Kozon Tim Theodor 4
103 Wiencke Stephan Heinrich 2
104 Warmann Marcel 4
105 Müller Lilly 8
106 Weber Felix 3
107 Schwalm Julia 3
108 Akyel Matthias 27
109 Wrede Maya 3
110 von Horn Jonathan Friederich Christof D 7
111 Metz Frerik 5
112 Schmidt Jonas Daniel 1
113 Angermann Alina 9
114 Carstensen Lasse Elischa 2
115 Sieler Fabian 1
116 Hagemense Marius 2
117 Stephan Cellina 9
118 Struck Shawn Alexander 44
119 Evertz Johannes 1
120 Fegert Josephine Louise 5
121 Buchheim Till 2



122 Weckesser Marius 1
123 Backenköhler Sonja 5
124 Ulrich Simon Cornelius 15
125 Mahlmann Luis 2
126 Ewald Jonathan 2
127 Müller-Eising Lena 7
128 Kunz Maximilian 1
129 Lerch Max 1
130 Güngör Miran Dennis 3
131 Mayer Christopher 1
132 Möglich Lena-Marie 6
133 Mengershausen Julia Sofie 4
134 Gätje Fabio Bennet 8
135 Shukur Mohammed 10
136 Becker Felix 6
137 Rabe Marie 8
138 Hübner Tobias 2
139 Grünewald Lisa 6
140 Karmann Samuel Franziskus 1
141 Lotzgeselle Katharina Sophia 5
142 Ufer Max 5
143 Ollmann Tim-Oliver 5

144 Krus Marianne Dorothea 7

145 Schenk Moritz 4
146 Opitz Maurice 10
147 Ahrens Frederik Constantin 16
148 Tellidis Savvas 7
149 Möhring Milan 3
150 Geloneck Patrik 1
151 Schmidt Liborius 5
152 Kutz Tim 13
153 Klump Anja 26

1 Blume Ann-Julie 1612 Blume, Ann-Julie

2 Vorwerk Alexander 109 Stellvertr.:

3 Fuchs Antonia Ayla 148 Schopp, Deborah Oliveira

4 Seeliger Sören 84
5 Schopp Deborah Oliveira 156
6 Sander Maike 102
7 Bornemann Hannah 94
8 Böttger Ole Peter Gustav 79
9 Heitland Esther 101

14.542

Vorschlagsliste Nr. 2

Kennwort: Rot-Grüne Liste



10 Glißmann Lorenz 79
11 Dißelbeck Hannah 53
12 Gecergün Danny 77
13 Beneddine Soraya 83
14 Kettenbeil Luft Feli 36
15 Giese Robin Max 28
16 Kleineberg Merle Aileen 20

17 Stübe Carlson-Otis 32

18 Kopitzki Alicia 36
19 Körtge Kaya 23
20 Horstrup Maja 19
21 Schabasian Felix 27
22 Reusch Natalie 32
23 Kuba Fynn 27
24 Völzke Finja 43
25 Herzog Johannes 45
26 Bornemann Katharina 14
27 Liedtke Djavid Elias 16
28 Kükelhahn Adina 35
29 Marquardt Patrick 10
30 Voigt Ottilia 20
31 Melzer Kjell-Jonas 17
32 Schaaf Paula 30
33 Asendorf Jonathan 7
34 Schwindeler Carla Maria 11
35 Emmerich Paul Benedict 7
36 Plettner Luise 33
37 Kurlbaum Ben 13
38 Bodó Bálint-Imre 17
39 Varga Krisztina 11
40 Elsner Gerrit Soeke 12
41 Idrizaj Vanessa 14
42 Groß Jonathan 6
43 Bosch Klara Antonella Maria 5
44 Hilpert Steffen 13
45 Tesfaldet Johanna 3
46 Becker Judith Chiara 7
47 Krause Julia Marie 8
48 Chlistalla Guliano 4
49 Winkler Fee-Aurora 33
50 Kiel Paul Rouven 24
51 Ellermeier Paulina 6
52 Marr Johann Valentin 12
53 Podewils Franziska Maximiliane 2



54 Heumann Merlin 5
55 Giesen Marie 5
56 Schoor Leon 3
57 Heimann Johanna Insa Margarethe 18
58 Neufeld Linus 18
59 Hilmer Karla Annika 5
60 Stefes Jan Christian 10

61 Neubauer Ronja 15

62 Cuhls Kieran 8
63 Glawe Kiara 6
64 Schuster Thilo 4
65 Damwerth Franziska 10
66 Scholz Rahel 15
67 Grimling Jennifer 7
68 Breier Jacob Christian 1
69 Holeck Anna 9
70 Saßenberg Ole 11
71 Jary Anna Viola 5
72 Hesse Paul Lukas 9
73 Franken Heiko 3
74 Pleschka Christina 5
75 Janitzky Maxim Constantin 2
76 Terreros Jimenez Maria Paula 14
77 Feist Tilko 6
78 Wiese Mia Clara Sophie 9
79 Knebel Bjarne 15
80 Borcherding Lilien 3
81 Feldheim Leon 3
82 Dräger Sofia 5
83 Oberländer Tim 6
84 Zahl Paula 3
85 Grün Niklas Johannes Andreas 15
86 Ouedraogo Janna 20
87 Argiel Aaron Alvaro Aurelius 11
88 Funck Luise 10
89 Reparon Lukas Willem Dieter 13
90 Christian Ophelia-Aurora 10
91 Wagner Maik 11
92 Wolbring Britta 7
93 Schmidt Nico 5
94 Jöster Leonie 8
95 Domin Niklas 6
96 Rave Sharon 17
97 Köhne Torben 0



98 Ehrlich Stine Malin 14
99 de Vries Aaron 19
100 Howaldt Emily Stefanie Damaris 4
101 Hornke Leon Sebastian 9
102 Bierent Luca Leona 5
103 Brückom Tim 3
104 Lüke Joline 3
105 Jam Yashar 3
106 Hoffmeister Finnja 9
107 Schaumburg Marcel 21
108 Al-Sammarraie Zahrra 47
109 Diercks Peer Yousif 8
110 Schwarzer Heidi 4
111 Nürenberg Marius 0
112 Kochsiek Felix 2
113 Hempfling Thomas Michael 1
114 Buddendick Lara Alina 4
115 Mutschler Marcel 3
116 Sommer Valeria Susanna 4
117 Röhm Hensel Vincent Sebastian 1
118 Weiß Franziska 0
119 Luckhardt Jonas 6
120 Bach Karolin 6
121 Neufeld Viktor 8
122 Lutz Luisa 3
123 Schraut Laurids Valentin 4
124 Gerber Fabienne 3
125 Herfert Arne 3
126 Zorndt Marie 6
127 Meyer Samuel 3
128 Lammek Eva Katharina 2
129 Blatz Rick 5
130 Neiß Leah 3
131 Sacha Krystof 0
132 Ludwig Leandra 6
133 Bamberger Anton 0
134 Krenn Emma Fiona 6
135 Hörbel Lorenz 1
136 Dinh Linda 5
137 Gibhardt Jakob 1
138 Beckmann Lisa Marie 2
139 Heinzerling Sebastian Gabriel Heinrich 0
140 Diemer Hannah 7
141 Blaue Simon Alvar 3



142 Holm Myrine Susanne 1
143 Naschke Tim 19
144 Sekura Ruth 10
145 Pötter Josua Niklas 8
146 Bornemann Deike Tina Wilhelmine 3
147 Hampe Till Jonas 10
148 Menzel Henna Soraya 1
149 Rathert Jonathan Finn 2
150 Fock Jördis Charlotte 8
151 Buchenau Jonas 4
152 Bolekia Dasilva Paula 6
153 Jatho Nils 7
154 Hollstein Réka Maria 5
155 Tostmann Moritz Alvar 5
156 Lenger Katharina 2
157 Bender Luisa 6
158 Fricke Michel 2
159 Lotz Mareike 3
160 Zöllner Vivien Elisabeth 5
161 Hanschmann Maximilian 1
162 Otto Annemarie 7
163 Schaible Sophie Frieda 1
164 Burmester Loa 3
165 Spänle Franziska Karolina Walburga 3
166 Kraft Hannah Merle 3
167 Gonzalez Villaronga Luna Valentina 23
168 Feldmann Katharina 1
169 Janßen Lina Martha 8
170 Kiehne Fenja 2
171 Giel Jakob 3
172 Breuer Laura 4
173 Helbert Caroline 3
174 Köpping Lara Luise 2
175 König Jonna-Marie 4
176 Kretschmer Hanna-Katharina 4
177 Ehrenforth Laura Agnes Sophie 2
178 Krienke Clara Sophie Helena 1
179 Niebuhr Florian 13
180 Trube Nora Christine 3
181 Kampf Finja 5
182 Groß Laureen 1
183 Birkholz Cora Marie 6
184 Hellmann Justus Johannes 0
185 Wagner Luise Victoria 7



186 Meyer Leif 3
187 Fischer Lea Mariana 5
188 Mauksch Clemens 23
189 Lorenzen Franziska Inken Sofie 11
190 Lauenburg Julian 5
191 Henkel Emil Max 2
192 Winkler Markus 3
193 Cronin Vera Roxane 4
194 Blunk Karsten 3
195 Mahla Nicolas 4
196 Gerner Nora Leia Marlin 17
197 Sarrazin Leon 3
198 Tepe Maylin 14
199 Perez Sergio 28
200 Werner Alexandra 47

1 Germann Moritz 234
2 Laufer Anna Celine 84
3 Kukuk Valentin 41
4 Wagner Laura 29
5 Büning Felix Anton Georg 33
6 Kiani Nikolas 19
7 Brüling Ines Magdalena 35
8 Mathias Magnus 24
9 Vogelsang Solveig Anna Sophie 32
10 Löffler Marius 5
11 Borchert Paula-Marie 13
12 Bollendorf Dominik 5
13 Hartmann Henry Louis 10
14 Christokat Hannah 11
15 Langehenke Moritz 3
16 Ehbrecht Julian 4
17 Al-Mohammed Alhasan Ibrahem 17
18 Grefer Lisa 9
19 Kehmeier Devin Peter 2
20 Wöhler Alexander 6
21 Bräunl Tim 3
22 Schindler Justine 5
23 Bingöl Engin 0
24 Köksal Baran-Dersim 5
25 Solbach Leonard 13
26 Burdzik Jonas 8

Kennwort: RCDS - Ring Christlich Demokratischer Studenten

Vorschlagsliste Nr. 3

800



27 Hahn Leon 13
28 Wiegang Moritz 3
29 von Lilienfeld-Toal Jonas Anatole 11
30 Siering Hendrik Alexander 3
31 Bültena Moritz Hannes 0
32 Hartmann Rena 3
33 Aghayev Samir 1
34 Borschel Carl-Philipp 3
35 Lins Letizia 3
36 Uhlemann Nils Yannik 2
37 Janisch Nils 1
38 Winter Luis 2
39 von Seggern Lasse 2
40 Groß Anton-Johann 5
41 Krawinkel Henrik 3
42 Huang Yuhang 8
43 Schmitz Bernhard Christian 11
44 Bringmann Mark Luis 10
45 Garbe Tim-Paul 4
46 Asendorf Lilly 5
47 Töpfer Felix 8
48 Bock Clemens Benedikt 5
49 Förster Leon 5
50 Hische Jan-Niklas 6
51 Schulze Fiete 7
52 Schmitt Carlo 7
53 Chen Changling 8
54 Wilke Sören 11



Zahl der 

Wahlbe-

rechtigten

Zahl der 

Wählen-

den

Wahlbe-

teiligung 

in v. H.

Zahl der 

gültigen 

Stimmen

Anzahl der auf 

die Listen/ 

Kandidat*innen 

entfallenden 

Stimmen

Zahl

der

Sitze

In das Organ gewählte 

Personen bzw. Stellvertretungen

361 167 46,26 156 11 280 2

Leuze, Rosa Paulina

1 von Lingen Clara Mathilda 66 von Lingen, Clara Mathilda

2 Hinrichs Justin Lasse 41 Stellvertr.:

3 Leuze Rosa Paulina 99 Hinrichs, Justin Lasse

4 Lehmann Juliane 41 Lehmann, Juliane

5 Knoop Leander 33 Knoop, Leander

2.579 1057 40,98 953 104 953 2

1 Schüssler Merle 87 Schüssler, Merle

2 Saßenberg Ole 31 Stellvertr.:

3 Minholz Iva 16 Saßenberg, Ole

4 Ober-Bloibaum Tammo 7

5 Wickert Patrizia 6

6 Bartels Jonas 4

7 Bodó Bálint-Imre 5

8 Lübben Lena 11

9 Drangmeister Joja Heinrich 3

10 Podewils Franziska Maximiliane 6

11 Ewald Julius 12

12 Töllner Mithra 6

13 Feldheim Leon 3

14 Hübscher Daniel 3

15 Wolinski Rieke 6

16 Korfmacher Simon Joseph Dante 7

17 Lindenberg Fabian 1

18 Ohage Lukas 2

19 Pauleck Florian 17

20 Schoon Robin Noah 0

21 Schuster Thilo 6

1 Flörchinger Lennart Hendrik 216 Flörchinger, Lennart Hendrik

Vorschlagsliste Nr. 1
239 1

Kennwort: AsJ-HSG

Vorschlagsliste Nr. 2
652 1

Kennwort: DAF

2
Kennwort: Offene Liste

Studierendengruppe

Wintersemester 2023/2024

Juristische Fakultät

Wahlergebnis der Wahlen zu den
Zahl der 

Stimmzettel

gültig   ungültig

Theologische Fakultät

Listen / Kanditat*innen

Fakultätsräten

Mehrheitswahl

280

Studierendengruppe



2 Wehsener Luise Charlotte 55 Stellvertr.:

3 Pilarski Frederik 39 Wehsener, Luise Charlotte

4 Syla Gejvrije 15

5 Jähne Henri 2

6 Meyer-Abich Kayah 7

7 Lütgert Nils 22

8 Zurnieden genannt DöhnmannTabea Victoria 14

9 Böhme Hendrik Herrmann Friedrich Wilhelm 48

10 Dehn Marieke 10

11 Jarosch Justus 21

12 Waßmann Lina 1

13 Follmeg Jonas 9

14 Funk Viktoria 6

15 Warfelmann Falk 18

16 Schwarz Hanne Lore 7

17 Wolters Paul-Lukas 3

18 Wedemeyer Sophia 22

19 Muñoz Meneses Leo 5

20 Flucke Sarina 6

21 Münch Matti 5

22 Oks Ida 23

23 Kozon Tim 2

24 Schüler Wiebke 0

25 Nippert Julius 17

26 Vu Ngoc Bich 4

27 Walter Jannes 4

28 Langwost Ann-Sophie Victoria Ursula 6

29 Schmidt Liborius 3

30 Grmusa Teodora 1

31 Schmidt Jonas 2

32 Urff Luisa 3

33 Opitz Maurice 6

34 Nitschkte Almut 3

35 Mayer Christopher 2

36 Möglich Lena-Marie 3

37 Rorowski David 5

38 Ulferts Nadine 4

39 Tietz Philipp 3

40 Gabriel Joana 4

41 Becker Felix 7

42 Klump Anja 1

43 Schilling Hanna 4

44 Bienias Madita 1

45 Schattner Rea 4



46 Lotzgeselle Katharina 1

47 Nölle Emilie 2

48 Schwalm Julia 3

49 Nebel Marlene 3

1 Neufeld Viktor 37

2 Reparon Lukas Willem Dieter 14

3 Fischer Torben 11

3.784 1593 42,10 1424 169 2521 2

Schütte, Michael

1 Schütte Michael 909 Wulf, Ana-Gwendolyn

2 Wulf Ana-Gwendolyn 499 Stellvertr.:

3 Hahnefeld Caja 474 Hahnefeld, Caja

4 Brüx Hannah 420 Brüx, Hannah

5 Ziegler Jiska 219 Ziegler, Jiska

4.541 1408 31,01 1016 392 1783 2

Dräger, Sofia

1 Dräger Sofia 487 Neubauer , Ronja

2 Elsner Gerrit Soeke 213 Stellvertr.:

3 Wathsack Leslie Gisela Rosemarie 136 Elsner , Gerrit Soeke

4 Neubauer Ronja 244 Funck, Luise

5 Sedo Jelal 185 Sedo, Jelal

6 Cuhls Kieran 71 Trzeba, Leonie Clara

7 Schlaeger Janik 72 Wathsack, Leslie Gisela Rosemarie

8 Trzeba Leonie Clara 182 Schlaeger, Janik

9 Funck Luise 193 Cuhls, Kieran

1.577 556 35,26 439 117 793 2

Weigel, Pauline

1 Weigel Pauline 205 Csury, Charlotte

2 Ludka Beate 113 Stellvertr.:

3 Csury Charlotte 165 Glißmann, Lorenz

4 Perez Sergio 83 Ludka, Beate

5 Glißmann Lorenz 134 Vorwerk, Alexander

6 Vorwerk Alexander 93 Perez, Sergio

1.033 480 46,47 385 95 687 2

Fakultät für Physik

Studierendengruppe

Mehrheitswahl
687 2

Studierendengruppe

Mehrheitswahl
1783

Fakultät für Mathematik und Informatik

Kennwort: Gemeinschaftsliste

Studierendengruppe

Studierendengruppe

Mehrheitswahl
2521 2

Kennwort: Unabhängige Mediziner

Philosophische Fakultät

Kennwort: Die LISTE & Volt

Vorschlagsliste Nr. 3
62

Medizinische Fakultät

2
Kennwort: Rot-Grüne Liste

Mehrheitswahl
793 2



Hachmeister, Johanna

1 Hachmeister Johanna 209 Rau, Vincent

2 Rau Vincent 199 Stellvertr.:

3 Feeser Katharina Debora 141 Feeser, Katharina Debora

4 Naschke Tim 138 Naschke, Tim

654 289 44,19 251 38 460 2

Kuhnt, Elisa

1 Kuhnt Elisa 95 Henninger, Steffen Theodor

2 Hoffmann Paulina-Marie Antonia 79 Stellvertr.:

3 Homann Maximilian 65 Waldhoff, Milena

4 Waldhoff Milena 83 Hoffmann, Paulina-Marie Antonia

5 Pöltl Verena Sophie 51 Homann, Maximilian

6 Henninger Steffen Theodor 87 Pöltl, Verena Sophie

945 447 47,30 409 38 409 2

Gfrörer, Antonia Julia Carolin

1 Gfrörer Antonia Julia Carolin 74 Stellvertr.:

2 von der Hardt Juliane 64 von der Hardt, Juliane

3 Sommer Ela 50 Sommer, Ela

4 Schmidt Louisa Christin 36 Schmidt, Louisa Christin

Ufer, Alissa Stefanie

1 Ufer Alissa Stefanie 117 Stellvertr.:

2 Ebel Lars Johann 68 Ebel, Lars Johann

2.827 1304 46,13 1082 222 1082 2

Bierent, Luca Leona

1 Bierent Luca Leona 244 Schopp, Deborah Oliveira

2 Kurr Tobias 129 Stellvertr.:

3 Schopp Deborah Oliveira 134 Kurr, Tobias

4 Lorenzen Franziska Inken Sofie 38 Kükelhahn, Adina

5 Fateus Evelin 52

6 Köpping Lara Luise 51

7 Brückom Tim 30

8 Hoffmeister Finnja 63

9 Schaumburg Marcel 46

10 Emde Annalena 28

11 Mahla Nicolas 11

12 Kükelhahn Adina 85

13 Sarrazin Leon 13

Kennwort: Fachgruppe Geographie und EGEA
185 1

Studierendengruppe

Vorschlagsliste Nr. 1
1006 2

Kennwort:  Rot-Grüne Liste

Fakultät für Geowissenschaften und Geographie

Vorschlagsliste Nr. 1
224 1

Kennwort: Geowi-ÖSM

Studierendengruppe

Fakultät für Biologie und Psychologie

Vorschlagsliste Nr. 2

Fakultät für Chemie

Studierendengruppe

Mehrheitswahl
460 2

Kennwort: The Chemists

687 2
Kennwort: Physiker:innen



14 Kleineberg Merle Aileen 34

15 Heinzerling Sebastian Gabriel Heinrich 7

16 Schabasian Felix 41

1 Sander Lars 76

Fakultät für Forstwissenschaften u. Waldökologie

1.425 489 34,32 403 86 403 2

1 Bartels Hans Georg 146 Bartels, Hans Georg

1 Herzog, Johannes

1 Hornke Leon Sebastian 70 Stellvertr.:

2 Glück Marla Cheyenne 61 Hornke, Leon Sebastian

3 Herzog Johannes 83 Glück, Marla Cheyenne

4 Ranjbaraghdam Raha 43

Fakultät für Agrarwissenschaften

1.801 507 28,15 454 53 836 Studierendengruppe 2

Kennwort: Unabhängige Landwirte (UL) 2 Sprock, Alexandra

1 Sprock Alexandra 120 Barenbräuker, Richard

2 Schrudde Franziska 75 Stellvertr.:

3 Barenbräuker Richard 106 Behrens, Malte

4 Behrens Malte 80 Schrudde, Franziska

5 Cording Clara Catharina 25 Gottschalk, Julius

6 Gottschalk Julius 58 Babilon, Simon

7 Klopp Freya 41 Ulrich, Simon

8 Babilon Simon 46 Klopp, Freya

9 Kruse Simon 16 Spitta, Madeleine

10 Schmidt Simon Michael 18 Brüggemann, Noah

11 Löhr Franziska Isabelle 19 Backenköhler, Sonja

12 Pehmöller Moritz 16 Cording, Clara Catharina

13 Karow Tabea Sophie 10 Löhr, Franziska Isabelle

14 von Horn Jonathan Friederich Christof 13 Schmidt, Simon Michael

15 Krimmert Tim 8 Kruse, Simon

16 Weckesser Marius 2 Pehmöller, Moritz

17 Peterson Ole 14 Peterson, Ole

18 Lerch Max 3 von Horn, Jonathan Friederich Christof 

19 Brüggemann Noah 37 Hagemense, Marius

20 Backenköhler Sonja 25 Karow, Tabea Sophie

Vorschlagsliste Nr. 2
76Kennwort: GDF - Gemeinschaft Demokratischer 

Fachschaftsmitglieder

836

Vorschlagsliste Nr. 2
257Kennwort: Rot-Grüne Liste & Starke Hochschulgruppen (IFSA, 

ANW, JNF, …) 

Studierendengruppe

Vorschlagsliste Nr. 1
146 1

Kennwort: Zusammenschluss unabhängige Forststudierende

Mehrheitswahl



21 Ulrich Simon 46 Krimmert, Tim

22 Hagemense Marius 13 Köhler, Liam Jan

23 Köhler Liam Jan 7 Lerch, Max

24 Spitta Madeleine 38 Weckesser, Marius

3.298 1115 33,81 922 193 1605 2

Grasshoff, Marisa

1 Grasshoff Marisa 379 Lucke, Ben Chistian

2 Lucke Ben Chistian 230 Stellvertr.:

3 Ziegler Zara Maria 114 Ziegler, Zara Maria

4 Heidemann Jonah-Arvid 40 Willems, Laura Theresa

5 Willems Laura Theresa 41 Heidemann, Jonah-Arvid

6 Müller Theo Karl André 24 von Petersdorff-Campen, Freya Antje Anette

7 Kanne Laura-Sophie 27 Shukur, Mohammed

8 Bengui Jaspin-Daniel 23 Völler, David

9 Rogge Gina Marie 13 Kanne, Laura-Sophie

10 Völler David 29 Brüne, John Frederic

11 Mitze Ina-Arleen 13 Tellidis, Savvas

12 Brüne John Frederic 26 Reichard, Thiemo John

13 Holte Hannah Sophie 19 Müller, Theo Karl André

14 Haas Pascal 22 Meyer, Leonie

15 Meyer Leonie 24 Bengui, Jaspin-Daniel

16 Fuentes Noah Maireles 12 Haas, Pascal

17 Hansen Katrin 17 Güngör, Miran Dennis

18 Reichard Thiemo John 24 Holte, Hannah Sophie

19 Beckmann Caroline 11 Hansen, Katrin

20 Tobeck Phil 10 Koch, Emma

21 Koch Emma 16 Karsten, Anna Katharina

22 Geloneck Patrik 1 Rabe, Marie

23 Weimer Lisa 15 Weimer, Lisa

24 Löhl David 5 Kurt, Sevda

25 von Petersdorff-Campen Freya Antje Anette 40 Ufer, Max

26 Pardo Alejandro 10 Brondke, Magnus

27 Moors Pia Marie 9 Rogge, Gina Marie

28 Metz Frerik 4 Mitze, Ina-Arleen

29 Frei Elvira 5 Fuentes, Noah Maireles 

30 Sörens Lennart 8 Müller, Lilly 

31 Remmes-Weitz Eva Veronika 2 Fischinger, Jan

32 Dittmer Sebastian 1 Schenk, Moritz

33 Klages Lena 12 Klages, Lena

34 Wiencke Stephan Heinrich 5 Beckmann, Caroline

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

Studierendengruppe

Mehrheitswahl

1605 2Kennwort: ADW - wir sind die Fachschaft (Arbeitsgemeinschaft 
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35 Warmann Marcel 4 Lenz, Leah-Marie

36 Sieler Fabian 1 Mengershausen, Julia Sofie

37 Fischinger Jan 12 Pardo, Alejandro

38 Lenz Leah-Marie 11 Schindler, Moritz Alexander

39 Lemburg Andreas 10 Lemburg, Andreas

40 Angermann Alina 10 Angermann, Alina

41 Brondke Magnus 13 Tobeck, Phil 

42 Bollensen Annika 9 Moors, Pia Marie

43 Buchheim Till 2 Stephan, Cellina

44 Depping Jule 7 Fuhrmann, Katrin

45 Carstensen Lasse Elischa 4 Bollensen, Annika

46 Müller Lilly 12 Sörens, Lennart

47 Weber Felix 1 Müller-Eising, Lena

48 Stephan Cellina 9 Fegert, Josephine Louise

49 Wedekin Mick 6 Walter, Jan-Niclas Philipp

50 Wrede Maya 7 Möhring, Milan

51 Evertz Johannes 3 Depping, Jule

52 Fegert Josephine Louise 8 Wrede, Maya

53 Hübner Tobias 3 Grünewald, Lisa

54 Grünewald Lisa 7 Njikonye, David Nils Gabriel

55 Karmann Samuel Franziskus 5 Wedekin, Mick

56 Krus Marianne Dorothea 6 Krus , Marianne Dorothea

57 Mahlmann Luis 6 Mahlmann, Luis

58 Mengershausen Julia Sofie 11 Wiencke, Stephan Heinrich

59 Ewald Jonathan 3 Ollmann, Tim-Oliver

60 Müller-Eising Lena 8 Karmann, Samuel Franziskus

61 Kunz Maximilian 2 Löhl, David

62 Rabe Marie 15 Frei, Elvira

63 Schenk Moritz 12 Carstensen, Lasse Elischa

64 Fuhrmann Katrin 9 Metz, Frerik

65 Möhring Milan 8 Warmann, Marcel

66 Walter Jan-Niclas Philipp 8 Evertz, Johannes

67 Njikonye David Nils Gabriel 6 Hübner, Tobias

68 Ollmann Tim-Oliver 5 Ewald, Jonathan

69 Schindler Moritz Alexander 10 Kunz, Maximilian

70 Shukur Mohammed 31 Remmes-Weitz, Eva Veronika

71 Ufer Max 14 Buchheim, Till

72 Kurt Sevda 14 Sieler, Fabian 

73 Tellidis Savvas 25 Dittmer, Sebastian

74 Karsten Anna Katharina 16 Geloneck, Patrik

75 Güngör Miran Dennis 21 Weber, Felix

2.593 992 38,26 897 95 897 2
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1 Sander Maike 289 Sander, Maike

2 Reusch Natalie 69 Reusch, Natalie

3 Röcher Sina 33 Stellvertr.:

4 Kurlbaum Ben 23 Röcher, Sina

5 Tiedtke Maya 24 Gonzalez Villaronga, Luna Valentina

6 Seeliger Sören 22

7 Gecergün Danny 24

8 Bammel Jeanne Maria 8

9 Kiel Paul Rouven 11

10 Schaaf Paula 8

11 Jam Yashar 16

12 Menzel Henna 6

13 Kuba Fynn 19

14 Bach Karolin 4

15 Marquardt Patrick 10

16 Dinh Linda 12

17 Domin Niklas 5

18 Lauer Friederike 4

19 Hayes Marvin 7

20 Rave Sharon 18

21 Bamberger Anton 4

22 Becker Judith Chiara 5

23 Heemskerk Vincent 4

24 Gonzalez Villaronga Luna Valentina 32

25 Chlistalla Guliano 3

26 Kopitzki Alicia 21

27 Melzer Kjell-Jonas 10

28 Krause Julia Marie 4

29 Heumann Merlin 4

30 Glawe Kiara 4

31 Asendorf Jonathan 5

32 Falivena Aurora 17

33 Breier Tilko 1

34 Daum Leonie 4

35 Feist Tilko 3

36 Knebel Bjarne 8

37 Longerich Moritz 1

38 Schoor Leon 3

39 Hesse Paul Lukas 12
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1 Neumann Svea 91

2 Zurek Lennart Sebastian 9

3 Ansari Aaron 23

4 Meyer Neal 6

5 Angelis Ionas 11


